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                                                                              Ayuntamiento de Valladolid  
            Área de Medio Ambiente y Sostenibilidad 
                     Secretaría Ejecutiva 
 
 

DEPARTAMENTO/SERVICIO: Área de Medio 
Ambiente y Sostenibilidad 
PROCEDIMIENTO: Común (Junta de Gobierno) 
ASUNTO: Aprobar la Homologación de proveedores 
en virtud del Acuerdo Marco para la contratación de 
los servicios de reparación de vehículos y 
maquinaria del Ayuntamiento y Sociedad Municipal 
Suelo y Vivienda de Valladolid S.L. y Fundación 
Municipal de Cultura. Y reajuste de anualidades. 
EXPDTE: V.014/2015 

ÓRGANO DECISORIO: Junta de Gobierno Local  
 
 

La Junta de Gobierno en sesión celebrada el día 30 de noviembre de 2016, adoptó 
acuerdo del tenor literal siguiente: 
 
“La funcionaria que suscribe, en relación con el expediente V.014/2015, referido a la 
Homologación de proveedores en virtud del “ Acuerdo Marco para la homologación de 
proveedores para la contratación de los servicios de reparación de vehículos y maquinaria 
del Ayuntamiento y Sociedad Municipal Suelo y Vivienda de Valladolid S.L. y Fundación 
Municipal de Cultura”, y atendido que:  
 
1º.- Mediante Acuerdo de la Junta de Gobierno, celebrada el día 27 de abril de 2016, se 
aprobó el expediente de contratación y la apertura del procedimiento abierto, del Acuerdo 
marco para la homologación de proveedores de servicios de reparación de vehículos y 
maquinaria del Ayuntamiento de Valladolid y Sociedad Municipal Suelo y Vivienda de 
Valladolid S.L. y Fundación Municipal de Cultura, aprobando asimismo los Pliegos de 
Cláusulas Administrativas Particulares y Técnicas que han de regir la contratación. 
 
2º.- Convocada la oportuna licitación mediante anuncio en el Diario Oficial de la Unión 
Europea, de fecha 6 de mayo de 2016,  y en el Boletín Oficial del Estado, de fecha 26 de 
mayo de 2016, así como en el perfil del contratante de la página oficial del Ayuntamiento de 
Valladolid, concluye el periodo de presentación de proposiciones en fecha 14 de junio de 
2016, presentándose las que a continuación se relacionan:  
 

1- HERRERO Y NUÑEZ MOTOR, S.L. Lotes I, II, IV y V 

2- TALLERES CHA-SOL, S.L. Lote III 

3- D. JAVIER MARCHENA ORTEGA. Lote V. 

4- DAYTONA MOTOS, S.L. Lote VI. 

5- TALLERES POLI, S.L.  Lote V. 

6-   VOLQUETES ESCALANTE, S.L.  Lote II. 

7. VEHÍCULOS CALLEJA, S.L.U.  Lote I y V. 

8-   SANZ MAQUINARIA AGRÍCOLA, S.A.  Lote VII 

9-   MUVESA SAN CRISTÓBAL, S.L.U. Lotes I y V 

  10-  PARGROUP VALLADOLID, S.L. Lotes II y IV. 

11-  SOLMARPE, S.L.  Lote V. 

12-  EYLO MOTOR, S.L.  Lotes I y V. 

13-  VALLADOLID, AUTOMÓVIL, S.A.  Lotes I y V 

14-  ARROYO, S.A.  Lotes I y V 

15-  TALLERES COYANZA, A.JA.  Lote V 

16-  INDUSTRIAS TESEDO, S.L. Lote I 
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17-  EXCLUSIVAS MAOR, SL. Lote VII 

18-  TALLERES ELECTROMECÁNICO ARFER, S.L.  Lote V 

19-  AUTOINYECCIÓN VICENTE, S.A.  Lotes IV y V 

20-  BALLESTAS HERNÁNDEZ VALLADOLID.  Lote III 

21-  TALLERES F. FERNÁNDEZ, S.L.  Lotes IV y V 

22-  TECNICALOR Lote VII 

23-  RENAULT TRUCKS  Lotes II y IV 

24-  MANUEL TORRE PEÑA Lotes II y III 

25-  TALLERES Y GRÚAS ÁVILA, S.L.  Lotes I y V 

26-  CASVISA (Castilla Vehículos Industriales, S.A.). Lotes I, II, IV y V 

27-   F. BLANCO E HIJOS, S. L.  Lotes I y V 

28-   TALLERES AUTO JOYCA, S.A Lotes I y V 

29-   COMERCIAL AGRÍCOLA CASTELLANA, S.L.  Lotes II, IV y VII 

30-   U.T.E. JORGE ESTEBAN, S.L.-ALVIBESA MOTOR, S.L. Lotes I y V 

31-   TALLERES REYMAN AUTOMOCIÓN, S.L.L. Lote V 
 
 
3º.- Con fecha 21 de junio de 2016, previa convocatoria, se reúne la mesa de contratación, 
con el objeto de proceder a la apertura del sobre nº 1 que contiene la documentación 
administrativa, (Declaración Responsable) comprobando y examinando si ésta se ajusta a lo 
exigido en el pliego de cláusulas administrativas particulares que rige el presente concurso. 
Se acuerda requerir a los licitadores: “Sanz Maquinaria Agrícola S.A”. y a “Industrias Tesedo 
S.L.” que presenten la declaración completa y en ambos casos concretamente el punto nº 2 
de la misma. Ambas empresas presentan en plazo y forma la documentación requerida.  
A continuación se procede a la apertura del sobre nº 2  que contiene la oferta en función de 
los criterios evaluables mediante juicio de valor y se acuerda el traslado de las propuestas 
para la emisión del informe correspondiente.  
 
4º.- Con fecha 14 de octubre de 2016, previa convocatoria, se reúne la mesa de contratación 
y se procede a dar lectura de las puntuaciones totales, según consta en el informe técnico, 
emitido por la Comisión de valoración con fecha 6 de octubre de 2016, correspondiente al 
sobre nº 2. 
 
LOTE 1  Reparaciones de carrocería y pintado de turismos, todo terrenos y furgonetas 

LICITADORES 

Puntuación 

(sobre 2) 

1.- HERRERO Y NUÑEZ MOTOR, S.L. 25,25 

7.- VEHÍCULOS CALLEJA, S.L.U 23,5 

9.- MUVESA SAN CRISTÓBAL, S.L.U. 22,75 

12.- EYLO MOTOR, S.A. 32 

13.- VALLADOLID AUTOMÓVIL, S.A. 37 

14.- ARROYO, S.A. 37 

16.- INDUSTRIAS TESEDO, S.L. 23 

25.- TALLERES Y GRÚAS ÁVILA, S.L. 34,5 

26.- CASVISA (CASTILLA VEHÍCULOS INDUSTRIALES, S.A.) 30,5 

27.- F. BLANCO E HIJOS, S.L. 18,5 

28.- TALLERES AUTO JOYCA, S.A. 29,5 

30.- UTE: JORGE ESTEBAN, S.L.-ALVIBESA MOTOR, S.L. 36 
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LOTE 2  Reparaciones de carrocería y pintado de camiones y tractores 

LICITADORES Puntuación 

(sobre 2) 

1.- HERRERO Y NUÑEZ MOTOR, S.L. 25,25 

6.- VOLQUETES ESCALANTE, S.L 26,00 

10.- PARGROUP VALLADOLID, S.L 29,50 

23.- RENAULT TRUCKS 27,75 

24.- MANUEL TORRE PEÑA 23,25 

26.- CASVISA (CASTILLA VEHÍCULOS INDUSTRIALES, S.A.) 30,50 

29.- COMERCIAL AGRÍCOLA CASTELLANA, S.L. 24,00 

 
LOTE 3 Trabajos de calderería 

LICITADORES Puntuación 

(sobre 2) 

20.- BALLESTAS HERNÁNDEZ VALLADOLID 17,50 

24.- MANUEL TORRE PEÑA 25,25 

 
 
LOTE 4  Mecánica general y trabajos de electricidad y electrónica en vehículos pesados  

LICITADORES Puntuación 

(sobre 2) 

1.- HERRERO Y NUÑEZ MOTOR, S.L. 32,75 

10.- PARGROUP VALLADOLID, S.L 30,50 

19.- AUTOINYECCIÓN VICENTE, S.A. 30,75 

21.- TALLERES F. FERNÁNDEZ S.L. 33,75 

23.- RENAULT TRUCKS 33,00 

26.- CASVISA (CASTILLA VEHÍCULOS INDUSTRIALES, S.A.) 38,50 

29.- COMERCIAL AGRÍCOLA CASTELLANA, S.L. 29,50 

 
LOTE 5 Mecánica general y trabajos de electricidad y electrónica en vehículos ligeros  

LICITADORES Puntuación 

(sobre 2) 

1.- HERRERO Y NUÑEZ MOTOR, S.L. 32,75 

5.- TALLERES POLI, S.L 26,50 

7.- VEHÍCULOS CALLEJA, S.L.U 26,00 

9.- MUVESA SAN CRISTÓBAL, S.L.U. 27,25 

11.- SOLMARPE, S.L. 23,25 

12.- EYLO MOTOR, S.A. 32,00 

13.- VALLADOLID AUTOMÓVIL, S.A. 37,00 

14.- ARROYO, S.A. 37,00 

15.- TALLERES COYANZA A.JA 11,00 

18.- TALLERES ELECTROMECÁNICO ARFER, S.L. 30,00 

19.- AUTOINYECCIÓN VICENTE, S.A. 32,00 



4 

 

21.- TALLERES F. FERNÁNDEZ S.L. 33,75 

25.- TALLERES Y GRÚAS ÁVILA, S.L. 32,50 

26.- CASVISA (CASTILLA VEHÍCULOS INDUSTRIALES, S.A.) 37,50 

27.- F. BLANCO E HIJOS, S.L. 16,50 

28.- TALLERES AUTO JOYCA, S.A. 27,50 

30.- UTE: JORGE ESTEBAN, S.L.-ALVIBESA MOTOR, S.L. 32,00 

31.- TALLERES REYMAN AUTOMOCIÓN, S.L. 11,50 

 
LOTE 6 Mecánica general, trabajos de electricidad y de electrónica en motocicletas 

LICITADORES Puntuación 

(sobre 2) 

4. DAYTONA MOTOS, S. L. 17,5 

 
LOTE 7 Reparación de maquinaria (motosierras, desbrozadores, tractores de siega, etc) 

LICITADORES Puntuación 

(sobre 2) 

8.- SANZ MAQUINARIA AGRÍCOLA, S.A. 29,00 

17.- EXCLUSIVAS MAOR, S.L. 33,00 

22.- TECNICALOR 32,75 

29.- COMERCIAL AGRÍCOLA CASTELLANA, S.L 29,50 

 
 
A continuación se procede a la apertura del sobre nº 3, que contiene la oferta económica y 
otros criterios evaluables por fórmula. Tras su lectura se acuerda el traslado de las 
propuestas para la emisión del informe correspondiente. 
 
5º.- Que emitido el informe técnico correspondiente con fecha 21 de noviembre de 2016, se 
reúne la Mesa de contratación el día 23 de noviembre de 2016, iniciándose con la lectura de 
las puntuaciones obtenidas en los criterios de valoración matemática:  
 

 
 
 

NOMBRE o RAZÓN SOCIAL

Dto. En 

piezas

Puntuación     

30 puntos

Precio 

Hora/mano 

de obra

Dto.
Puntuación         

25 puntos

Amplia. 

Plazo 

garantía

Puntuación            

5 puntos

Puntuación 

total          

(sobre 3)

1.- HERRERO Y NUÑEZ MOTOR, S.L. 10,00% 20 37,50 € 17,50 € 17,50 275 5,00 42,50

7.- VEHÍCULOS CALLEJA, S.L.U 15,00% 30 30,00 € 25,00 € 25,00 270 4,91 59,91

9.- MUVESA SAN CRISTÓBAL, S.L.U. 5,00% 10 43,50 € 11,50 € 11,50 180 3,27 24,77

12.- EYLO MOTOR, S.A. 15,00% 30 44,00 € 11,00 € 11,00 270 4,91 45,91

13.- VALLADOLID AUTOMÓVIL, S.A. 15,00% 30 44,00 € 11,00 € 11,00 270 4,91 45,91

14.- ARROYO, S.A. 15,00% 30 44,00 € 11,00 € 11,00 270 4,91 45,91

16.- INDUSTRIAS TESEDO, S.L. 6,00% 12 36,00 € 19,00 € 19,00 275 5,00 36,00

25.- TALLERES Y GRÚAS ÁVILA, S.L. 15,00% 30 42,30 € 12,70 € 12,70 180 3,27 45,97

26.- CASVISA (CASTILLA VEHÍCULOS INDUSTRIALES, S.A.)15,00% 30 45,00 € 10,00 € 10,00 275 5,00 45,00

27.- F. BLANCO E HIJOS, S.L. 8,00% 16 39,00 € 16,00 € 16,00 275 5,00 37,00

28.- TALLERES AUTO JOYCA, S.A. 10,00% 20 34,00 € 21,00 € 21,00 180 3,27 44,27

30.- UTE: JORGE ESTEBAN, S.L.-ALVIBESA MOTOR, S.L.12,00% 24 35,00 € 20,00 € 20,00 260 4,73 48,73

LOTE 1  Reparaciones de carrocería y pintado de turismos, todo terrenos y furgonetas
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Lic. 2.- Baja desproporcionada sin justificar por Cierre del negocio. 
 
 

 
 
 

 
Lic. 3.- Baja desproporcionada sin justificar 
 
 
 

NOMBRE o RAZÓN SOCIAL

Dto. En 

piezas

Puntuación     

30 puntos

Precio 

Hora/mano 

de obra

Dto.
Puntuación         

25 puntos

Amplia. 

Plazo 

garantía

Puntuación            

5 puntos

Puntuación 

total 

(sobre 3)

1.- HERRERO Y NUÑEZ MOTOR, S.L. 10,00% 20 37,50 € 17,50 21,88 275 5,00 46,88

6.- VOLQUETES ESCALANTE, S.L 5,00% 10 38,00 € 17,00 21,25 180 3,27 34,52

10.- PARGROUP VALLADOLID, S.L 15,00% 30 39,50 € 15,50 19,38 275 5,00 54,38

23.- RENAULT TRUCKS 5,00% 10 45,00 € 10,00 12,50 0 0,00 22,50

24.- MANUEL TORRE PEÑA 10,00% 20 35,00 € 20,00 25,00 120 2,18 47,18

26.- CASVISA (CASTILLA VEHÍCULOS INDUSTRIALES, S.A.)15,00% 30 45,00 € 10,00 12,50 275 5,00 47,50

29.- COMERCIAL AGRÍCOLA CASTELLANA, S.L. 10,00% 20 39,00 € 16,00 20,00 90 1,64 41,64

LOTE 2  Reparaciones de carrocería y pintado de camiones y tractores.

NOMBRE o RAZÓN SOCIAL

Dto. En 

piezas

Puntuación     

30 puntos

 Precio 

Hora/mano 

de obra

Dto.
Puntuación         

25 puntos

Amplia. 

Plazo 

garantía

Puntuación            

5 puntos

Puntuación 

total          

(sobre 3)

2.- TALLERES CHA-SOL, S.L 2,00% 32,00 € 88

20.- BALLESTAS HERNÁNDEZ VALLADOLID 20,00% 30 40,00 € 15,00 € 18,75 30 1,25 50,00

24.- MANUEL TORRE PEÑA 10,00% 15 35,00 € 20,00 € 25,00 120 5,00 45,00

LOTE 3 Trabajos de calderería

NOMBRE o RAZÓN SOCIAL

Dto. En 

piezas

Puntuación     

30 puntos

 Precio 

Hora/mano 

de obra

Dto.
Puntuación         

25 puntos

Amplia. 

Plazo 

garantía

Puntuación            

5 puntos

Puntuación 

total     

(sobre 3)

1.- HERRERO Y NUÑEZ MOTOR, S.L. 10,00% 15 37,50 € 17,50 € 17,50 275 5,00 37,50

10.- PARGROUP VALLADOLID, S.L 15,00% 22,5 39,50 € 15,50 € 15,50 275 5,00 43,00

19.- AUTOINYECCIÓN VICENTE, S.A. 10,00% 15 46,00 € 9,00 € 9,00 90 1,64 25,64

21.- TALLERES F. FERNÁNDEZ S.L. 20,00% 30 30,00 € 25,00 € 25,00 90 1,64 56,64

23.- RENAULT TRUCKS 10,00% 15 45,00 € 10,00 € 10,00 0 0,00 25,00

26.- CASVISA (CASTILLA VEHÍCULOS INDUSTRIALES, S.A.) 15,00% 22,5 45,00 € 10,00 € 10,00 275 5,00 37,50

29.- COMERCIAL AGRÍCOLA CASTELLANA, S.L. 10,00% 15 39,00 € 16,00 € 16,00 90 1,64 32,64

LOTE 4  Mecánica general y trabajos de electricidad y electrónica en vehículos pesados 

NOMBRE o RAZÓN SOCIAL

Dto. En 

piezas

Puntuación     

30 puntos

Precio 

Hora/mano 

de obra

Dto.
Puntuación         

25 puntos

Amplia. 

Plazo 

garantía

Puntuación            

5 puntos

Puntuación 

total       

(sobre 3)

1.- HERRERO Y NUÑEZ MOTOR, S.L. 10,00% 15 37,50 € 17,50 € 17,50 275 5,00 37,50

3.- D. JAVIER MARCHENA ORTEGA. 20,00% 25,00 € 30,00 € 180

5.- TALLERES POLI, S.L 5,00% 7,5 41,00 € 14,00 € 41,00 270 4,91 53,41

7.- VEHÍCULOS CALLEJA, S.L.U 15,00% 22,5 30,00 € 25,00 € 25,00 270 4,91 52,41

9.- MUVESA SAN CRISTÓBAL, S.L.U. 6,00% 9 43,50 € 11,50 € 11,50 180 3,27 23,77

11.- SOLMARPE, S.L. 10,00% 15 32,00 € 23,00 € 23,00 90 1,64 39,64

12.- EYLO MOTOR, S.A. 15,00% 22,5 44,00 € 11,00 € 11,00 270 4,91 38,41

13.- VALLADOLID AUTOMÓVIL, S.A. 15,00% 22,5 44,00 € 11,00 € 11,00 270 4,91 38,41

14.- ARROYO, S.A. 15,00% 22,5 44,00 € 11,00 € 11,00 270 4,91 38,41

15.- TALLERES COYANZA A.JA 5,00% 7,5 35,00 € 20,00 € 20,00 90 1,64 29,14

18.- TALLERES ELECTROMECÁNICO ARFER, S.L. 12,00% 18 43,00 € 12,00 € 12,00 265 4,82 34,82

19.- AUTOINYECCIÓN VICENTE, S.A. 10,00% 15 46,00 € 9,00 € 9,00 90 1,64 25,64

21.- TALLERES F. FERNÁNDEZ S.L. 20,00% 30 30,00 € 25,00 € 25,00 90 1,64 56,64

25.- TALLERES Y GRÚAS ÁVILA, S.L. 15,00% 22,5 42,30 € 12,70 € 12,70 180 3,27 38,47

26.- CASVISA (CASTILLA VEHÍCULOS INDUSTRIALES, S.A.) 15,00% 22,5 45,00 € 10,00 € 10,00 275 5,00 37,50

27.- F. BLANCO E HIJOS, S.L. 8,00% 12 39,00 € 16,00 € 16,00 90 1,64 29,64

28.- TALLERES AUTO JOYCA, S.A. 10,00% 15 36,00 € 19,00 € 19,00 180 3,27 37,27

30.- UTE: JORGE ESTEBAN, S.L.-ALVIBESA MOTOR, S.L. 12,00% 18 35,00 € 20,00 € 20,00 260 4,73 42,73

31.- TALLERES REYMAN AUTOMOCIÓN, S.L. 0,00% 29,75 € 25,25 € 25,25 180 3,27 28,52

LOTE 5 Mecánica general y trabajos de electricidad y electrónica en vehículos ligeros 
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Y el cómputo total de las puntuaciones obtenidas (sobre nº 2 y sobre nº 3) por las empresas: 
 
LOTE 1  Reparaciones de carrocería y pintado de turismos, todo terrenos y furgonetas (5) 

LICITADORES Puntuación 

(sobre 2) 

Puntuación 

(sobre 3) 

Puntuación 

total 

1.- HERRERO Y NUÑEZ MOTOR, S.L. 25,25 42,50 67,75 

7.- VEHÍCULOS CALLEJA, S.L.U 23,5 59,91 83,41 

9.- MUVESA SAN CRISTÓBAL, S.L.U. 22,75 24,77 47,52 

12.- EYLO MOTOR, S.A. 32 45,91 77,91 

13.- VALLADOLID AUTOMÓVIL, S.A. 37 45,91 82,91 

14.- ARROYO, S.A. 37 45,91 82,91 

16.- INDUSTRIAS TESEDO, S.L. 23 36,00 59,00 

25.- TALLERES Y GRÚAS ÁVILA, S.L. 34,5 45,97 80,47 

26.- CASVISA (CASTILLA VEHÍCULOS INDUSTRIALES, S.A.) 30,5 45,00 75,5 

27.- F. BLANCO E HIJOS, S.L. 18,5 37,00 55,5 

28.- TALLERES AUTO JOYCA, S.A. 29,5 44,27 73,77 

30.- UTE: JORGE ESTEBAN, S.L.-ALVIBESA MOTOR, S.L. 36 48,73 84,73 

 
LOTE 2  Reparaciones de carrocería y pintado de camiones y tractores (5) 

LICITADORES Puntuación 

(sobre 2) 

Puntuación 

(sobre 3) 

Puntuación 

total 

1.- HERRERO Y NUÑEZ MOTOR, S.L. 25,25 46,88 72,13 

6.- VOLQUETES ESCALANTE, S.L 26,00 34,52 60,52 

10.- PARGROUP VALLADOLID, S.L 29,50 54,38 83,88 

23.- RENAULT TRUCKS 27,75 22,50 50,25 

24.- MANUEL TORRE PEÑA 23,25 47,18 70,43 

26.- CASVISA (CASTILLA VEHÍCULOS INDUSTRIALES, S.A.) 30,50 47,50 78,00 

29.- COMERCIAL AGRÍCOLA CASTELLANA, S.L. 24,00 41,64 65,64 

 
 
 
 

NOMBRE o RAZÓN SOCIAL

Dto. En 

piezas

Puntuación     

30 puntos

Precio 

Hora/mano 

de obra

Dto.
Puntuación         

25 puntos

Amplia. 

Plazo 

garantía

Puntuación            

5 puntos

Puntuación 

total        

(sobre 3)

4.- DAYTONA MOTOS, S.L. 2,00% 30 36,00 € 19,00 € 25,00 15 días 5,00 60,00

LOTE 6 Mecánica general, trabajos de electricidad y de electrónica en motocicletas

NOMBRE o RAZÓN SOCIAL

Dto. En 

piezas

Puntuación     

30 puntos

Precio 

Hora/mano 

de obra

Dto.
Puntuación         

25 puntos

Amplia. 

Plazo 

garantía

Puntuación            

5 puntos

Puntuación 

total     

(sobre 3)

8.- SANZ MAQUINARIA AGRÍCOLA, S.A. 10,00% 30 35,00 € 20,00 € 20,83 60 1,67 52,50

17.- EXCLUSIVAS MAOR, S.L. 10,00% 30 32,00 € 23,00 € 23,96 30 0,83 54,79

22.- TECNICALOR 10,00% 30 31,00 € 24,00 € 25,00 180 5,00 60,00

29.- COMERCIAL AGRÍCOLA CASTELLANA, S.L. 10,00% 30 39,00 € 16,00 € 16,67 90 2,50 49,17

LOTE 7 Reparación de maquinaria (motosierras, desbrozadores, tractores de siega, 
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LOTE 3 Trabajos de calderería (5) 

LICITADORES Puntuación 

(sobre 2) 

Puntuación 

(sobre 3) 

Puntuación 

total 

20.- BALLESTAS HERNÁNDEZ VALLADOLID 17,50 50,00 67,50 

24.- MANUEL TORRE PEÑA 25,25 45,00 70,25 

 

LOTE 4  Mecánica general y trabajos de electricidad y electrónica en vehículos pesados (10) 

LICITADORES Puntuación 

(sobre 2) 

Puntuación 

(sobre 3) 

Puntuación 

total 

1.- HERRERO Y NUÑEZ MOTOR, S.L. 32,75 37,50 70,25 

10.- PARGROUP VALLADOLID, S.L 30,50 43,00 73,50 

19.- AUTOINYECCIÓN VICENTE, S.A. 30,75 25,64 56,39 

21.- TALLERES F. FERNÁNDEZ S.L. 33,75 56,64 90,39 

23.- RENAULT TRUCKS 33,00 25,00 58,00 

26.- CASVISA (CASTILLA VEHÍCULOS INDUSTRIALES, S.A.) 38,50 37,50 76,00 

29.- COMERCIAL AGRÍCOLA CASTELLANA, S.L. 29,50 32,64 62,14 

 

LOTE 5 Mecánica general y trabajos de electricidad y electrónica en vehículos ligeros (10) 

LICITADORES Puntuación 

(sobre 2) 

Puntuación 

(sobre 3) 

Puntuación 

total 

1.- HERRERO Y NUÑEZ MOTOR, S.L. 32,75 37,50 70,25 

5.- TALLERES POLI, S.L 26,50 53,41 79,91 

7.- VEHÍCULOS CALLEJA, S.L.U 26,00 52,41 78,41 

9.- MUVESA SAN CRISTÓBAL, S.L.U. 27,25 23,77 51,02 

11.- SOLMARPE, S.L. 23,25 39,64 62,89 

12.- EYLO MOTOR, S.A. 32,00 38,41 70,41 

13.- VALLADOLID AUTOMÓVIL, S.A. 37,00 38,41 75,41 

14.- ARROYO, S.A. 37,00 38,41 75,41 

15.- TALLERES COYANZA A.JA 11,00 29,14 40,14 

18.- TALLERES ELECTROMECÁNICO ARFER, S.L. 30,00 34,82 64,82 

19.- AUTOINYECCIÓN VICENTE, S.A. 32,00 25,64 57,64 

21.- TALLERES F. FERNÁNDEZ S.L. 33,75 56,64 90,39 

25.- TALLERES Y GRÚAS ÁVILA, S.L. 32,50 38,27 70,77 

26.- CASVISA (CASTILLA VEHÍCULOS INDUSTRIALES, S.A.) 37,50 37,50 75,00 

27.- F. BLANCO E HIJOS, S.L. 16,50 29,64 46,14 

28.- TALLERES AUTO JOYCA, S.A. 27,50 37,27 64,77 

30.- UTE: JORGE ESTEBAN, S.L.-ALVIBESA MOTOR, S.L. 32,00 42,73 74,73 

31.- TALLERES REYMAN AUTOMOCIÓN, S.L. 11,50 28,52 40,02 
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LOTE 6 Mecánica general, trabajos de electricidad y de electrónica en motocicletas (5) 
 

LICITADORES Puntuación 

(sobre 2) 

Puntuación 

(sobre 3) 

Puntuación 

total 

4. DAYTONA MOTOS, S. L. 17,5 60 77,50 

 

 

LOTE 7 Reparación de maquinaria (motosierras, desbrozadores, tractores de siega, etc) (5) 

LICITADORES Puntuación 

(sobre 2) 

Puntuación 

(sobre 3) 

Puntuación 

total 

8.- SANZ MAQUINARIA AGRÍCOLA, S.A. 29,00 52,50 81,50 

17.- EXCLUSIVAS MAOR, S.L. 33,00 54,79 87,79 

22.- TECNICALOR 32,75 60,00 92,75 

29.- COMERCIAL AGRÍCOLA CASTELLANA, S.L 29,50 49,17 78,67 

 
 
A la vista de lo expuesto la Mesa propone al órgano de contratación como Proveedores 
Homologados de servicios de reparación de vehículos y maquinaria del Ayuntamiento de 
Valladolid y Sociedad Municipal Suelo y Vivienda de Valladolid S.L. y Fundación Municipal 
de Cultura, a las siguientes empresas, por lotes: 
 
LOTE 1  Reparaciones de carrocería y pintado de turismos, todo terrenos y furgonetas (5) 

LICITADORES Puntuación 

(sobre 2) 

Puntuación 

(sobre 3) 

Puntuación 

total 

7.- VEHÍCULOS CALLEJA, S.L.U 23,5 59,91 83,41 

13.- VALLADOLID AUTOMÓVIL, S.A. 37 45,91 82,91 

14.- ARROYO, S.A. 37 45,91 82,91 

25.- TALLERES Y GRÚAS ÁVILA, S.L. 34,5 45,97 80,47 

30.- UTE: JORGE ESTEBAN, S.L.-ALVIBESA MOTOR, S.L. 36 48,73 84,73 

 
LOTE 2  Reparaciones de carrocería y pintado de camiones y tractores (5) 

LICITADORES Puntuación 

(sobre 2) 

Puntuación 

(sobre 3) 

Puntuación 

total 

1.- HERRERO Y NUÑEZ MOTOR, S.L. 25,25 46,88 72,13 

10.- PARGROUP VALLADOLID, S.L 29,50 54,38 83,88 

24.- MANUEL TORRE PEÑA 23,25 47,18 70,43 

26.- CASVISA (CASTILLA VEHÍCULOS INDUSTRIALES, S.A.) 30,50 47,50 78,00 

29.- COMERCIAL AGRÍCOLA CASTELLANA, S.L. 24,00 41,64 65,64 

 
LOTE 3 Trabajos de calderería (5) 

LICITADORES Puntuación 

(sobre 2) 

Puntuación 

(sobre 3) 

Puntuación 

total 

20.- BALLESTAS HERNÁNDEZ VALLADOLID 17,50 50,00 67,50 

24.- MANUEL TORRE PEÑA 25,25 45,00 70,25 
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LOTE 4  Mecánica general y trabajos de electricidad y electrónica en vehículos pesados (10) 

LICITADORES Puntuación 

(sobre 2) 

Puntuación 

(sobre 3) 

Puntuación 

total 

1.- HERRERO Y NUÑEZ MOTOR, S.L. 32,75 37,50 70,25 

10.- PARGROUP VALLADOLID, S.L 30,50 43,00 73,50 

19.- AUTOINYECCIÓN VICENTE, S.A. 30,75 25,64 56,39 

21.- TALLERES F. FERNÁNDEZ S.L. 33,75 56,64 90,39 

23.- RENAULT TRUCKS 33,00 25,00 58,00 

26.- CASVISA (CASTILLA VEHÍCULOS INDUSTRIALES, S.A.) 38,50 37,50 76,00 

29.- COMERCIAL AGRÍCOLA CASTELLANA, S.L. 29,50 32,64 62,14 

 

LOTE 5 Mecánica general y trabajos de electricidad y electrónica en vehículos ligeros (10) 

LICITADORES Puntuación 

(sobre 2) 

Puntuación 

(sobre 3) 

Puntuación 

total 

1.- HERRERO Y NUÑEZ MOTOR, S.L. 32,75 37,50 70,25 

5.- TALLERES POLI, S.L 26,50 53,41 79,91 

7.- VEHÍCULOS CALLEJA, S.L.U 26,00 52,41 78,41 

12.- EYLO MOTOR, S.A. 32,00 38,41 70,41 

13.- VALLADOLID AUTOMÓVIL, S.A. 37,00 38,41 75,41 

14.- ARROYO, S.A. 37,00 38,41 75,41 

21.- TALLERES F. FERNÁNDEZ S.L. 33,75 56,64 90,39 

25.- TALLERES Y GRÚAS ÁVILA, S.L. 32,50 38,27 70,77 

26.- CASVISA (CASTILLA VEHÍCULOS INDUSTRIALES, S.A.) 37,50 37,50 75,00 

30.- UTE: JORGE ESTEBAN, S.L.-ALVIBESA MOTOR, S.L. 32,00 42,73 74,73 
 

LOTE 6 Mecánica general, trabajos de electricidad y de electrónica en motocicletas 

LICITADORES Puntuación 

(sobre 2) 

Puntuación 

(sobre 3) 

Puntuación 

total 

4. DAYTONA MOTOS, S. L. 17,5 60 77,50 

 

 

LOTE 7 Reparación de maquinaria (motosierras, desbrozadores, tractores de siega, etc) 

LICITADORES Puntuación 

(sobre 2) 

Puntuación 

(sobre 3) 

Puntuación 

total 

8.- SANZ MAQUINARIA AGRÍCOLA, S.A. 29,00 52,50 81,50 

17.- EXCLUSIVAS MAOR, S.L. 33,00 54,79 87,79 

22.- TECNICALOR 32,75 60,00 92,75 

29.- COMERCIAL AGRÍCOLA CASTELLANA, S.L 29,50 49,17 78,67 

 
 
6º.- Por Acuerdo de la Junta de Gobierno, de 27 de abril de 2016, para hacer frente al 
importe del contrato se aprobó un gasto de 1.200.200 €, que se aplicó con cargo a las 
siguientes partidas de los servicios municipales en los presupuestos de 2016, 2017 y 2018:  
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     REPARACIÓN DE VEHICULOS  

 

DPTO./SERVICIO PROGRAMA De  
1.7 a  31.12 2016  2017 De  1.1 a 

30.6.2018 

SERVICIO DE PARQUES Y JARDINES 07/ 1711 /214 35.000 
 

70.000 35.000 

SERVICIO DE EDUCACIÓN 06/ 3201 /213 350 800 450 

SERVICIO DE EXTINCIÓN DE 
INCENDIOS, S.  Y PROTECCIÓN CIVIL 

08 / 1361/214 5.000 
 

10.000 5.000 

SERVICIO DE POLICÍA MUNICIPAL 08/ 1321/214 45.000 90.000 45.000 

SERVICIO DE SALUD Y CONSUMO 07/311.1/214 1.450 2.900 1.450 

SERVICIO DE LIMPIEZA 07/162 1/ 634 125.000 250.000 125.000 

SERVICIO DE LIMPIEZA 07/163 1 /634 25.000 50.000 25.000 

RÉGIMEN INTERIOR 01.920.3/214 1.500 3.000 1.500 

URBANISMO 02/150.1/214 24.000 48.000 24.000 

Total 262.300 524.700 262.400 

     
   Total: 1.049.400 € 
    

    REPARACIÓN MAQUINARIA 

 

DPTO./SERVICIO PROGRAMA 1.7 a 31.12. 2016 2017 1.1 a 31.6. 2018 

SERVICIO DE PARQUES Y JARDINES 07 1711/ 213 36.500 73.000 36.500 

SERVICIO DE EXTINCIÓN DE 
INCENDIOS, S.  Y PROTECCIÓN CIVIL 

08/1361/213 300 
 
 

600 300 

Total 36.800 73.600  36.800  

    Total:  147.200  €  
 

Y el importe de 3.600 € con cargo a los presupuestos de la Sociedad Municipal Suelo y Vivienda de 
Valladolid S.L. y la Fundación  Municipal de Cultura en los siguientes importes: 

 
  REPARACIÓN DE VEHICULOS 

Razón Social PROGRAMA 1.7 a 31.12. 
2016 

2017 1.1 a 31.6. 2018 

SOCIEDAD MUNICIPAL SUELO  
Y VIVIENDA DE VALLADOLID, S.L. 

                 300                 600              300 

FUNDACIÓN MUNICIPAL DE CULTURA                 600                1.200              600 

Total                    900                   1.800                    900  

    Total: 3.600 € 

 
En relación con el comienzo de la ejecución del contrato, se estima que éste tendrá lugar el 
día 1 de diciembre de 2016, fecha en la que comienza el cómputo de duración. En 
consecuencia, procede ajustar las anualidades en su día aprobadas y que estimaban como 
fecha de inicio de la ejecución del contrato el día 1 de julio de 2016. 
 
7º.- El órgano competente para la aprobación de la Homologación de Proveedores en virtud 
del Acuerdo Marco es la Junta de Gobierno Local. 
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Y en su virtud, SE ACUERDA: 
 
PRIMERO.- Declarar válido el acto licitatorio. 
 
SEGUNDO.- Aprobar la Homologación de Proveedores en virtud del Acuerdo Marco para la 
contratación de los servicios de reparación de vehículos y maquinaria del Ayuntamiento y 
Sociedad Municipal Suelo y Vivienda de Valladolid S.L. y Fundación Municipal de Cultura: 
en las condiciones que figuran en el Cuadro de Características y el Pliego de Cláusulas 
Administrativas particulares y el Pliego de Prescripciones Técnicas aprobados, así como en 
las establecidas en las ofertas presentadas por las empresas: 
 
LOTE 1  Reparaciones de carrocería y pintado de turismos, todo terrenos y furgonetas  

PROVEEDORES HOMOLOGADOS CIF 

7.- VEHÍCULOS CALLEJA, S.L.U B47679584 

13.- VALLADOLID AUTOMÓVIL, S.A. A47001789 

14.- ARROYO, S.A. A47022058 

25.- TALLERES Y GRÚAS ÁVILA, S.L. B47278155 

30.- UTE: JORGE ESTEBAN, S.L.-ALVIBESA MOTOR, S.L. B47670906 

 
LOTE 2  Reparaciones de carrocería y pintado de camiones y tractores  
 

PROVEEDORES HOMOLOGADOS CIF 

1.- HERRERO Y NUÑEZ MOTOR, S.L. B47327515 

10.- PARGROUP VALLADOLID, S.L B47336524 

24.- MANUEL TORRE PEÑA 12187825X 

26.- CASVISA (CASTILLA VEHÍCULOS INDUSTRIALES, S.A.) A47072830 

29.- COMERCIAL AGRÍCOLA CASTELLANA, S.L. B47695788 

LOTE 3 Trabajos de calderería  
 

 

 

 

PROVEEDORES HOMOLOGADOS CIF 

20.- BALLESTAS HERNÁNDEZ VALLADOLID B47702709 

24.- MANUEL TORRE PEÑA 12187825X 

 

LOTE 4  Mecánica general y trabajos de electricidad y electrónica en vehículos pesados  
 

PROVEEDORES HOMOLOGADOS CIF 

1.- HERRERO Y NUÑEZ MOTOR, S.L. B47327515 

10.- PARGROUP VALLADOLID, S.L B47336524 

19.- AUTOINYECCIÓN VICENTE, S.A. A47044805 

21.- TALLERES F. FERNÁNDEZ S.L. B47263629 

23.- RENAULT TRUCKS A47029327 

26.- CASVISA (CASTILLA VEHÍCULOS INDUSTRIALES, S.A.) A47072830 

29.- COMERCIAL AGRÍCOLA CASTELLANA, S.L. B47695788 
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LOTE 5 Mecánica general y trabajos de electricidad y electrónica en vehículos ligeros  
 

PROVEEDORES HOMOLOGADOS CIF 

1.- HERRERO Y NUÑEZ MOTOR, S.L. B47327515 

5.- TALLERES POLI, S.L B47057062 

7.- VEHÍCULOS CALLEJA, S.L.U B47679584 

12.- EYLO MOTOR, S.A. B47484290 

13.- VALLADOLID AUTOMÓVIL, S.A. A47001789 

14.- ARROYO, S.A. A47022058 

21.- TALLERES F. FERNÁNDEZ S.L. B47263629 

25.- TALLERES Y GRÚAS ÁVILA, S.L. B47278155 

26.- CASVISA (CASTILLA VEHÍCULOS INDUSTRIALES, S.A.) A47072830 

30.- UTE: JORGE ESTEBAN, S.L.-ALVIBESA MOTOR, S.L. B47670906 

 
LOTE 6 Mecánica general, trabajos de electricidad y de electrónica en motocicletas  

PROVEEDORES HOMOLOGADOS CIF 

4. DAYTONA MOTOS, S. L. B47219530 

 

 

LOTE 7 Reparación de maquinaria (motosierras, desbrozadores, tractores de siega, etc)  

PROVEEDORES HOMOLOGADOS CIF 

8.- SANZ MAQUINARIA AGRÍCOLA, S.A. A47021712 

17.- EXCLUSIVAS MAOR, S.L. B47334818 

22.- TECNICALOR B47505045 

29.- COMERCIAL AGRÍCOLA CASTELLANA, S.L B47695788 

 
 
TERCERO.- Aprobar el reajuste de anualidades para los años 2016 (1 a 31 de diciembre), 
2017 y 2018 (1 de enero a 30 de noviembre) en las cantidades que se relacionan por un 
importe total de 1.200.200 € (2016, 2017 y 2018), puesto que el elevado número de ofertas 
presentadas y su posterior valoración ha retrasado el inicio a 1 de diciembre de 2016, de lo 
que resulta: 

REPARACIÓN DE VEHICULOS 

    
DPTO./SERVICIO PROGRAMA De 01 a  31.12 2016  2017 De  01.01 a  30.11.2018 

SERVICIO DE PARQUES Y 
JARDINES 07/ 1711 /214 5.833,33 70.000,00 64.166,67 

SERVICIO DE EDUCACIÓN 06/ 3201 /213 66,67 800,00 733,33 

SERVICIO DE EXTINCIÓN DE 
INCENDIOS, S.  Y 
PROTECCIÓN CIVIL 

08 / 1361/214 833,33 10.000,00 9.166,67 

SERVICIO DE POLICÍA 
MUNICIPAL 08/ 1321/214 7.500,00 90.000,00 82.500,00 



13 

 

SERVICIO DE SALUD Y 
CONSUMO 07/311.1/214 241,67 2.900,00 2.658,33 

SERVICIO DE LIMPIEZA 07/162 1/ 634 20.833,33 250.000,00 229.166,67 

SERVICIO DE LIMPIEZA 07/163 1 /634 4.166,67 50.000,00 45.833,33 

RÉGIMEN INTERIOR 01/920.3/214 250,00 3.000,00 2.750,00 

URBANISMO 02/150.1/214 4.000,00 48.000,00 44.000,00 

Total 43.725,00 524.700,00 480.975,00 

 
Total: 1.049.400 € 
 
 
REPARACIÓN MAQUINARIA 
 

    DPTO./SERVICIO PROGRAMA 01 a 31.12. 2016 2017 01.01 a 30.11.2018 

SERVICIO DE PARQUES Y 
JARDINES 07 1711/ 213 6.083,33 73.000,00 66.916,67 

SERVICIO DE EXTINCIÓN DE 
INCENDIOS, S.  Y 
PROTECCIÓN CIVIL 

08/1361/213 50,00 600,00 550,00 

Total 6.133,33 73.600,00 67.466,67 

Total:  147.200  €  

     
COMPROMISO DE GASTO 

    
REPARACIÓN DE VEHICULOS 

    Razón Social PROGRAMA 01  a 31.12. 2016 2017 01.01 a 31.11. 2018 

SOCIEDAD MUNICIPAL SUELO  

  50,00 600,00 550,00 Y VIVIENDA DE VALLADOLID, 
S.L. 

FUNDACIÓN MUNICIPAL DE 
CULTURA 

  100,00 1.200,00 1.100,00 

Total 150,00 1.800 1.650,00 

Total: 3.600 €  
 
Condicionada esta resolución a la existencia de crédito adecuado y suficiente en el 
Presupuesto del año 2017 y 2018.  
 
CUARTO: El procedimiento de adjudicación y formalización de los sucesivos contratos 
derivados del acuerdo marco se regirá por las prescripciones establecidas en el apartado Z. 
II del Cuadro de Características Particulares y el Pliego de cláusulas administrativas 
particulares, que figuran en los folios 169 a 217 del expediente”. 
 

Valladolid, 1 de diciembre de 2016 
LA JEFA DE LA SECRETARÍA EJECUTIVA 

DEL ÁREA DE MEDIO AMBIENTE Y SOSTENIBILIDAD 
(Firmado el original) 

Mª Ángeles Martín González 
 


